Wzmianka: Augustin Weltzel. 1861. *Geschichte der Stadt Ratibor*. Ratibor: Selbstverlage des Verfassers, 493.

In nomine Domini amen. Nos Johannes Dei gratia Opaue et Rathiborie dux, recognoscentes tenore presentium universis quibus nosse fuerit oportum, quod nostri sinceri et dilecti consules, videlicet Johannes Hesinkint, Nicolaus de Stawden, Henselinus Eccussii, Nicolaus Laussche, cum scabinis Nicolao Gruczkegil, Henselino Smysryme, Andrea linificis, Nicolao Stanowicz, Henselino Hesse, Nicolao Gelhor, Martino Librot ceterisque mechanicorum magistris: carnificum Henselino Walthori [et] Mathia Kowirwicz, sutorum Jekil [et] Petro Turkow, sartorum Andrea [et] Nicolao, textorum Petro Stephani [et] Niczkone Keymolt, pistorum Andrea Werdirherre [et] Henselino Swydnicz, salsatorum Niczkone prolocutoris [et] Mathia Dawcz, pari consilio eorundem et consensu ac aliorum civitatis nostre Rathiboriensis seniorum totiusque universitatis predictae civitatis accedente consilio de libero nostre voluntatis arbitrio et prehabita deliberatione, censum undecim marcarum Pragensum grossorum Polonialis numeri et pagamenti, quamlibet marcam census predicti pro decem marcis, quem quidem censum predicti consules, scabini, mechanicorum magistri nomine predictae civitatis habent et habebunt in novis ortis de ortis in Antiqua Villa iacentibus, de adictionibus quorundam agrorum pratis ab antiquo adiunctis et de domibus universis sepedicte civitati ascriptis conventui virginum sororum sub voto et professione ordinis sancti Dominici in monasterio Sancti Spiritus beate Marie semper Virginis et beati Johannis Apostoli et Ewangeliste Christo famulancium, priorisse que pro tempore fuerit et sororibus omnibus nomine sepedicti monasterii sub tytulo reemptionis rite et digne vendiderunt sic, quod antefatus census debet extunc prout exnunc ad prefatum. conventum predictarum virginum nomine predicti monasterii pertinere. Quiquidem census per sepedictos consules vel eorum successores memorate civitatis debet colligi et comportari conventui sepedicto virginum sororum nomine predicti monasterii insimul et non particulatim infra octavas sancti Martini solvi debet et presentari omni occasione proculmota, tali tamen conditione interposita, si census aliquotiens dictus per consules prius dictos et sequaces, qui pro tempore fuerint consules, in termino prefixo conventui memorato virginum sororum monasterii sepedicti non fuerit solutus, quod absit, exspiratis octuarum sancti predicti, ipso facto in domini episcopi sententiam nostri dyocesani Wratislaviensis sint subicientes ipsi consules et sequaces ipsorum eidem extunc prout exnunc debent subiacere, nichilominus ab illa non debent enodari, nisi prius habita satisfactione. Item si civitas non semel dicta igne consummetur, quod absit, ortus et loca superius expressa, de quibus census multotiens dictus colligitur,

devastarentur manu potenti et valida aut eventu quocumque illis obstantibus, census pluries dictum conventui virginum sororum dicti monasterii in termino prelibato inexcuse solvere debent ipsi consules sepiissimi dicti et successores ipsorum sepedicte nostre civitatis. Ut autem hec emptio venditionis permanetur inconversa, igitur ad nos et nostram accesserunt presentiam rogantes sincere, ut eandem dignemur emptionis formam confirmare, quorum omnium precibus inclinati ipsam presentibus duximus confirmandam, sub nostri necnon civitatis nostre Rathibor sigillorum appensione. Actum et datum anno Domini millesimo trecentesimo sexagesimo octavo, in crastino sancti Martini [12 XI 1368].

II

Otmuchów, 9 lutego 1370 r.

Przeclaw z Pogorzeli, biskup wrocławski, potwierdza dokument Jana I, księcia opawsko-raciborskiego, wystawiony 12 listopada 1368 r., dotyczący sprzedaży na wyderkał rocznego czynszu 11 grzywien w Nowych Zagrodach, leżących przy zagrodach Starej Wsi (dziś Racibórz) klasztorowi raciborskich Dominikanek przez radę miasta Raciborza.

Oryginał: Archiwum Państwowe w Katowicach Oddział w Raciborzu, zesp. 3: *Akta miasta Raciborza*, sygn. 6.

Kopia: nieznana.

Odpis: nieznan.

Regesty: Wilhelm Wattenbach. Wyd. 1859. *Urkunden der Klöster Rauden und Himmelwitz, der Dominicaner und der Dominicanerinnen in der Stadt Ratibor* (Codex Diplomaticus Silesiae t. 2), Breslau: Josef Max und Komp., 223 (nr 56 b); Kurt Kudla. 1933. *Das Ratiborer Stadtarchiv*. Ratibor, mps w Archiwum Państwowym w Katowicach Oddział w Raciborzu, zesp. 3: *Akta miasta Raciborza*, sygn. 75 (s. 32); Archiwum Państwowe we Wrocławiu, Rep. 135, C 85 a (s. 32); Antoni Barciak, Karl Müller. Red. 2004. *Regesty dokumentów przechowywanych na Górnym Śląsku*. t. I (do 1400 roku). Wrocław – Opawa: Centrum Badań Śląskoznawczych i Bohemistycznych Uniwersytetu Wrocławskiego, Zemský Archiv v Opavě, 58–59 (nr 106); Iwona Pietrzyk. 2008. *Kancelaria i dokument Przemysławów opawskich w XIV i początkach XV wieku*. Katowice: Wydawnictwo Uniwersytetu Śląskiego, 160.

Wzmianka: Augustin Weltzel. 1861. *Geschichte der Stadt Ratibor*. Ratibor: Selbstverlage des Verfassers, 493–494.

In nomine Domini amen. Etsi christiane religionis et personarum religiosarum statum et commodum teneamur prosequi ex inuncto nobis officio illarum tamen potius profectum intendimus, per quarum sedulum bonorum operum exercitium salus continuo queritur animarum. Hinc est, quod nos Preczlaus Dei gratia episcopus Wratislaviensis notum facimus universis tenore presentium inspecturis, quod in nostra presentia providis viris Johanne dicto Newkirche proconsule et Johanne de Odirberg notario opidi Ratheboriensi nostre Wratislaviensis dioecesis ex una, et fratre Petro dicto Blumil⁸² professo ordinis Predicatorum provisore, .. priorisse et .. conventus monasterii sanctimonialium ibidem in Rathibor ordinis sancti Dominici parte ex altera constitutis, iidem Johannes proconsul et Johannes notarius opidi Rathibor supradicti nobis exhibuerunt quasdam patentes litteras sigillis appendentibus magnifici principis domini Johannis ducis Opaue et Rathiborie ac civitatis sive opidi seu consulum ibidem in Rathibor in pergameni pressulis sigillatas, quarum tenor per omnia sequitur in hec verba: [*następuje dokument z 12 listopada 1368 r., zob. wyżej nr I*].

Quibus quidem litteris sic coram nobis exhibitis, ut <prefertur>, predicti Johannes proconsul et Johannes notarius opidi Rathibor supradicti, asserentes se in submissis habere plenum mandatum ac liberam <et> omnimodam potestatem obligandi se consules, scabinos et iuratos ac totam universitatem dicti opidi Rathibor ad solutionem dicti census undecim marcarum annis singulis in termino contento in litteris suprascriptis sub excommunicationis pena et censura ecclesiastica ferende sententie per nos aut successores nostros in dictos consules, scabinos, iuratos et universitatem, quotiens idem census undecim marcarum in dictis litteris conscriptus latius persolutus dictis sanctimonialibus in toto non fuerit vel in parte, nobis cum instantia supplicarunt, quatenus contractum huiusmodi, quantum in nobis esset cum auctoritatis et decreti interpositione auctorizare et confirmare, dictum quoque censum undecim marcarum asscribere et applicare dictis sanctimonialibus et ipsarum monasterio sub premissis conditionibus dignemur. Nos, recepta obligatione Johannis proconsulis et Johannis notarii coram nobis facta nomine quorum supra, ipsorum quoque inclinati precibus favorabiliter tamquam iustis, asscribentes et applicantes dictum undecim marcarum censum prefatis sanctimonialibus et ipsarum monasterio sub premissis conditionibus, prescriptas litteras et omnia contenta in eis, quantum de iure possumus confirmandas duxerimus et etiam presentibus confirmamus nostram interponentes auctoritatem ordinariam et decretum, mandantes dictis consulibus, scabinis, magistris operariorum, iuratis et universitati dic-

⁸² Nad literą *u* nadpisane jest *e*: *Blu^umil*, stąd być może *Blüimil*, jak podał: Weltzel. 1881. *Geschichte der Stadt und Herrschaft Ratibor*, 822.

ti nichilominus⁸³ opidi Rathibor, ut memoratum venditionis contractum teneant, prout rite celebratus est inviolabiliter et obsequent sub excommunicationis pena ecclesiastica et censura. In quorum omnium testimonium et evidentiam pleniorum sigillum nostrum maius presentibus est appensum. Actum et datum Othmuchow, V^{to} Idus Februarii, anno Domini millesimo trecentesimo septuagesimo [9 II 1370]. Presentibus dominis magistro Bertoldo canonico Rathiboriensi, Thoma de Lelow preposito sancti Egidii Wratislaviensi, Johanne de Thincz in Czobotha et Nicolao in Wansouia plebanis ecclesiarum necnon Ottone de Hugwicz milite, Henrico et Petro fratribus de Ledlow et Johanne plebano in Waldow notario curie nostre, qui habuit presentia in commisso, fidelibus nostris testibus ad premissa.